
 

Foreningen RS32 Kragerø 

Årsmelding for 2025 
 

Innledning 
Året 2025 er det første helet året for «Foreningen RS32 

Kragerø», som ble stiftet 12.juni 2024. Hovedelementet i 

Foreningen er selvfølgelig den nå 106 år gamle redningsskøyta 

RS32 Kragerø, som ble bygget i Risør i 1920, og etter en 80 år 

lang historie ble hun hentet hjem fra Amerika til Norge, og 

ferdig -restaurert av Olav Bjørshol ved Moen Slipp og 

trebåtbyggeri i Risør år 2002. 

 

Foreningen har flere målsettinger for arbeidet. 

Vi ønsker å: 

 Synliggjøre skøyta og dens historikk 

 La skøyta være et godt synlig blikkfang i bybildet i Kragerø havn 

 Holde levende kompetansen til å vedlikeholde og bruke en slik gaffelrigget treskøyte 

 Bruke skøyta som verktøy i barne- og ungdomsarbeidet i Kragerø kommune 

 Formidle og gi opplæring i sjømannskap og sikkerhet til sjøs for mannskap og medseilere 

 Styrke identiteten som kystkommune for Kommunens innbyggere, og bidra til samhold og fellesskap 

 Fokusere på lokal kystkultur gjennom fellesskap og samarbeid med nabokommunene i vår region  

 Delta på regionale, landsdekkende og nordiske samlinger av lignende fartøy, med fokus på 

kompetanse-utveksling og fellesskap 

Disse målene er ikke noe vi kan bli ferdig med og si at vi har fullført, men er noe vi hele tiden skal arbeid mot 
som retningsgivende mål. Gjennom våre aktiviteter i 2025 tør vi si at vi har kommet videre i alle disse delene 
av arbeidet. 
 
 

Våren 2025 med vedlikehold og dugnadsarbeid. 
Skøyta har ligget ved kai ved tomta til den gamle «Kjettingen» på Helle, med god vinterpresenning som 
beskyttelse mot fuktighet. Stor takk til Stein Helge Skjelde og Johan Ramberg for gratis vinteropplagsplass og 
godt samarbeid. 
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Dugnad-vedlikehold. 
Dugnadsarbeidet med vedlikehold startet opp torsdag 6. februar, og varte fram til tirsdag 13. mai. I løpet av 
mars fikk vi gjort treverk-arbeid, med skrape, pusse, olje og male utvendig treverk, og godt over motorene, 
skiftet olje, filtre mm. I løpet av denne prosessen fikk vi avdekket noe råteskade på enkelte 105 år gamle 

eikebord i skutesida foran, og for å sjekke dette nærmere, og for å vedlikeholde under vannlinja bestilte vi 

slippsetting i Risør, den 30. mars seilte vi ned til 

Risør, og fikk skøyta satt på slipp På Risør Slipp 

på Skomakereskjær, v. Jan Fredrik Kirkedam. 

Her fikk vi skrapet og stoffet treverk under 

vannlinjen, sjekket kobberhud, propeller og 

aksler. Vi fikk også avdekket omfanget av 

råteskadene i baugen, med hjelp av Ole-Jacob 

Broch ved Risør Trebåtbyggeri, og vi fikk 

midlertidig sparklet råtne partier, og malt den 

hvite skutesida. 

 

 

Den 13. mai definerte vi vårpussen for ferdig. 13 personer hadde til sammen bidratt med 506 timer loggført 

dugnad denne våren. 

Seilturer og aktiviteter 2025 
Det å komme ut på sjøen, sette seil og oppleve samspillet mellom natur, vind, båt og folk er en hovedsak for 

Foreningen RS32 Kragerø og alle medlemmene som er med ut med skøyta. Mange får da også ofte nye 

venner, seiltrening og perspektiv på Kragerøs maritime historikk med på kjøpet. 

Vi ønsket å få en forholdsvis stor og bredt sammensatt mannskapsgruppe, med både opplæring og erfaring i 

å seile et slikt historisk fartøy, og ønsket at dette skulle blir mange nok til at skøyta kan bli mye brukt. 

Derfor satset vi på korte, åpne «mannskapskurs» på ettermiddagstid på våren, og gjennomførte et 

«skipperkurs» og tre «mannskapskurs» denne våren. Veldig nyttig! 

 

Ellers kan vi nevne noen flere av de totalt 40 turene vi har hatt med skøyta i løpet av 2025: 

 

4 turer med speiderpatruljer fra 1.Sannidal speidergruppe. 

Jomfrulandstur med «Friluftslivets år» i samarbeid med flere foreninger/organisasjoner. 

Tur med ansatte i Skagerrak sparebank 

«Fantetokt» med ungdom fra speidergruppa og kystlaget 

Pilegrimstur med Kragerø Menighet til Jomfruland, og en tur hjem fra Stråholmen. 

Foreningsturer med Kragerø Kantori, Kragerø Fibromyalgiforening, Sparebank-pensjonister, Betweens- 

gruppe fra Kragerø menighet. 

Vi har også vært på forskjellige stevner/festivaler/skøytetreff mm: 

Kystkulturuke i Langesund, Colin Archer-treff i Larvik, Nordisk Skutetreff i Fredrikstad og Risør Trebåtfestival. 

 

    
På Skomakerskjær i Risør 

 

       
 



Litt statistikk fra loggboka: 
40 korte eller lengre turer, (da er f.eks. en todagers-tur regnet som 2 turer) 

238 forskjellige personer har vært med på en eller flere turer. 

49 barn/ungdom har vært med på tur. 

2020 timer er det sammenlagte resultatet av «persontimer», dvs. over ett årsverk sammenlagt ombord.  

 

Vinteropplag og vedlikehold. 
Vinteren 2025-2026 har vi ikke vanlig vinteropplag, fordi vi skal få reparert råteskadene i baugen, og noen 

skader etter grunnstøting under Skutetreffet i Fredrikstad. Skøya blir tatt opp på slipp og inn i hus på Risør 

Trebåtbyggeri AS, der vi vil få utbedret råteskadene mm, og samtidig få mulighet til å begynne dugnadsbasert 

vårpuss og vedlikehold allerede januar/februar 2026. 

 

Andre aktiviteter 
 Samarbeidsmøter mellom kystlaget, kommunens skoleetat og Foreningen RS32 Kragerø, 

om et pedagogisk opplegg for elever som har behov for et mer praktisk skoleinnhold, og opplegg 

med besøk av hele skoleklasser eller elevgrupper. 

 Samarbeid med Kragerø og Skåtøy historielag rundt en artikkel i deres årsskrift, om historikken til 

redningsskøyta RS32 Kragerø. Det ble en informativ og flott artikkel. 

 Samarbeidsmøte med Kragerø kystlag i forhold til restaurering av en gammel sjøbu i nærheten av 

Riggerbua. Dette arbeidet kan da samtidig frigjøre plass i en større moderne sjøbu, som kanskje kan 

disponeres til kystkulturarbeid for ungdom. 

 Ny hjemmeside for Foreningen RS32 Kragerø. Vi engasjerte Bjørn Håkon Noss til å sette opp en 

hjemmeside for oss, og den er «oppe og går» nå, men vi har litt lite kompetanse ennå til å gjøre den 

aktiv og til enhver tid oppdatert. 

 PR-filmsnutter: Skagerrakstiftelsen har engasjert firmaet Gefylen, v. Jon Strøm, til å lage tre 

filmsnutter til PR-bruk. Disse har vært med under filmopptakene: Jon Guste-Pedersen, ordfører 

Charlotte, Bjørn Dagsrud, speiderne Peder og Benjamin, og Trond Stensvold. I slutten av desember 

ble filmene ferdig. Takk til Skagerrakstiftelsen for flott initiativ. 

 Medlemsmøter 

o Felles styresamling med festlig ramme torsdag 13.mars. 

o Sammen med Kystlaget torsdag 11. september kl. 18.00 på Riggerbua: Gjermund Jamtveit 

forteller om turene til Brasil 

o Omvisning på skøyta med Kragerø Rotary 

o Kystlagets medlemsmøte tirsdag 28. oktober, kl.1800 på Riggerbua: Jan Olaussen forteller 

om barndom og oppvekst på fyr langs kysten. 

o RS32 Medlemsmøte torsdag 20. november, kl.18.00 Åpent for alle. Bilder og informasjon om 

sommerens aktiviteter. Bjørns Bacalao etterpå. 

 

Styreverv, møtevirksomhet mm 
Styret, valgt på årsmøtet den 26. mars 2025 (alle gjenvalg), består av: 
Trond Stensvold, leder   
Per Krogsrud, nestleder 
Harald Bothner, sekretær 
Per Morten Aabøe 
Harald Nilsen 
Ove Jensen 
Vararepresentanter: Ingvard Øyen, Kristin Bredsand Torsdal og Erling Laland. 
Jon Guste-Pedersen deltar på styremøtene etter behov, som eier-representant. 

Jorun Nygaard er kasserer. 

Vi har hatt 6 styremåter og behandlet 37 saker i 2025 



Medlemmer og medlemsinformasjon 
Foreningen RS32 Kragerø er organisert med tanke på at RS32 Kragerø skal være en skøyte til bruk for flest mulig i 

Kragerø. Dette er gjort ved å tilby to forskjellige typer medlemskap: 

1. Individuelt medlemskap, der enkeltpersoner melder seg inn som medlem av foreningen. 

2. Kollektivt medlemskap. Dette betyr at alle lag og foreninger i Kragerø som ønsker det kan melde seg inn kollektivt, 

slik at når laget er innmeldt, er alle lagets medlemmer også medlem i Foreningen RS32 Kragerø, og kan delta på turer 

som mannskap eller medseiler. 

Status pr. 31.12.2025: 

22 personer er direktemedlemmer 

25 frivillige lag og foreninger er tilsluttet «Foreningen RS32 Kragerø» 

 

Informasjon til medlemmer og andre gis på flere måter. Vi har en facebook-side der det legges ut aktiviteter som 

kommer, og aktiviteter som har vært gjennomført. 

Vi sender ut epost-NYTT til alle som har meldt seg som medlemmer eller interesserte i RS32 Kragerø. 

Pr 31.12.2025 hadde vi 97 personer på denne epost-adresselista vår.  

Vi har også nå på plass en hjemmeside, som vi så smått har begynt å bruke: https://rs32kragero.no/  

 

Vedlikeholdsarbeid og innvesteringer gjort i 2025, og teknisk status: 
En del forskjellige arbeider er gjort med skøyta dette året. 

- Ny mesanbom og ny mesangaffel er laget av Risør Trebåtbyggeri 
- Storseilet er forsterket i slitte detaljer, i mastelik og gaffellik. 
- Ny 8-manns redningsflåte er kjøpt inn i tillegg til den til 12 personer som vi har fått service på, så nå har vi 

redningsflåter til 12 personer godkjent i tre år. 
- AIS sender og mottaker, og ny GPS-antenne, er kjøpt inn og montert, sammen med et mer moderne og robust 

NMEA2000 kabelsystem mellom VHF-radio, GPS, AIS og kartplotter. 
- Automatisk brannslukking i motorrommet er kjøpt inn, i tillegg til CO-varsler og propangassvarsler. 
- Nødpeilesender til flåte er kjøpt inn. 

 
Vedlikeholdsbehov: 

- Rutinemessig årlig vedlikehold av tre, tauverk, motor mm. 
- Revnet klyver er til reparasjon hos TEG-seil i Skien. Det er nok ikke så lenge til vi bør fornye seilgarderoben. 
- Selvstarter på babord motor bør gås over. Den fungerer ikke alltid godt. 
- Skøyta ligger i vinter innendørs, hos Risør Trebåtbyggeri for å gjøre følgende: 

o Avdekket råte i fremre del av skutesidene skal utbedres 
o Skader i forbindelse med grunnstøting skal utbedres (forsikringssak) 
o Vi vurderer å få lagt inn en syrefast metall- «sko» under hele kjølen, for å beskytte denne mot skader. 
o Dugnad på å pusse og olje master og bommer, luker, lukekarmer, rekke, treblokker mm mens vi står 

innendørs i vinter. 
 

Det er i 2025 loggført 992 timer med dugnadsarbeid, og 1293 timer frivillig mannskap, til sammen 2285 timer 
loggført frivillig arbeid. 

 

Sponsorer og økonomisk støtte. 
Vi har først og fremst Sparebankstiftelsen Skagerrak å takke for at vi i det hele tatt har fått dette prosjektet i gang, med 
«Vår egen» RS32 Kragerø til Kragerø. De eier skøya, og sørger for forsikring, og sommerbryggeplass i byen, og de bidrar 
ved større reparasjonsarbeider mm. Vi har i år også fått støtte fra: 
Kulturminnefondet 
Skagerrak Sparebank  
Sparebankstiftelsen DNB 
Kragerø kommune 
Sannidal Slangeservice AS 
Drangedal Sparebank 
Sparebanken Norge 
og vi samarbeider bl.a. med Berg-Kragerø Museum, og Redningsselskapet lokalt, med RS143 UNI Kragerø, Kragerø og 
Skåtøy historielag, og selvfølgelig med Kragerø Kystlag og 1.Sannidal speidergruppe. 
 
Kragerø, 10. februar 2026 Trond Stensvold 
 

Vedlegg: Bilder fra en del av sommerens aktiviteter: 

https://rs32kragero.no/


Noen glimt fra aktivitetene på og rundt veteranredningsskøyta RS32 Kragerø 
 

 
På vei til slippsetting i Risør 

 
Slippsetting på Skomakerskjær. 

 
På tørt land. 260 cm under vannlinjen! 

 
Besøk av UNI-Kragerø ! 

 
Mannskapskurs 

 
Mannskapskurs 

 
 
Pilgrimstur til Jomfruland, med Kragerø Menighet 

 
 
      Reklameoppdrag for Kiwi, med «Kiwi-Tina» 



 
 

Speiderungdom på tur  

  

     
                  Speiderpatrulje på overnattingstur til Gumøy                      MS KRAGERØ møter RS32 KRAGERØ 

 
Speiderteltleir på Gumøy Gårdsbesøk 

 
 

 
Moro med frokost ombord 



 

 
Friluftslivets år, med tur til Jomfruland,  

 

 
et samarbeid med mange organisasjoner i Kragerø 
 

  
 

 
Nordisk skutetreff på 

 
Arisholmen utenfor Fredrikstad 

  



 

Servering om bord 
 

og  middag ved Svenner Fyr på hjemveien. 
 

RS32 Kragerø 
 

På Trebåtfestivalen i Risør 

 

 
For fulle seil! 

       

 
Og med revnet klyver 


